
DMP-Ansprechpartner der  Krankenkassen 

Kassen-Nr. (VKNR) DMP-Ansprechpartner Telefon Telefax: Email

BKK Novitas BKK 02407 Schifferstr. 92-100 47059 Duisburg Frau Susanne Eichner 0203/5459373 0203 / 545609130 susanne.eichner@novitas-bkk.de 

BKK BKK Continentale 02422 Königswall 22 44137 Dortmund Frau Anja Lehmann 0231/557130-2015 0231/557130-42015 a.lehmann@continentale-bkk.de

BKK BKK RWE 04909 29217 Celle Frau Tanja Barth 05141/9466-400 0651 / 998673-29 t.barth@bkkrwe.de

BKK BKK24 09416 Sülbecker Brand 1 31683 Obernkirchen DMP-Team 05724/971366 05724/9714300 dmp@bkk24.de

BKK energie-BKK 09450 Lange Laube 6 30159 Hannover Herr Thomas Castner 0511/91110-409 0511-91110-233 dmp@energie-bkk.de

BKK VIACTIV Krankenkasse 18405 Stehfenstr. 71 59439 Holzwickede Franz-Josef Nöcker 02301/1860-3180 0234 / 91533-694 franz-josef.noecker@viactiv.de

BKK BKK VDN 18544 Postfach 1160 58206 Schwerte Frau Gertrude Papiorek 02304/982610 02304 / 9826505 gertrude.papiorek@bkk-vdn.de

Knap KNAPPSCHAFT Bochum 18701 Knappschaftstr. 1 44799 Bochum ,gutDABEI'-Team  der Knappschaft 0234/30419280 0234/97838-80021 gutdabei@knappschaft.de

BKK BKK Dürkopp Adler 19409 Potsdamer Str. 190 33719 Bielefeld Frau Melanie Meier 0521/26077311 0521/260776311 melanie.meier@bkk-da.de

BKK Heimat Krankenkasse 19418 Herforder Str. 23 33602 Bielefeld Herr Frank Weigmann 0521/155-2413 0521 / 155-3210 f.weigmann@heimat-krankenkasse.de 

BKK BKK HMR 19479 Am Kleinbahnhof 5 32051 Herford Sarah Rössel 05221/1026-170 05221 / 1020-9004 DMP@bkk-hmr.de

BKK BKK Melitta Plus 19540 Marienstr. 122 32425 Minden Melanie Korbmacher 0571/97591175 0571 / 97591275 melanie.korbmacher@bkk-melitta.de

BKK Bertelsmann BKK 19557 Carl-Miele-Str. 214 33311 Gütersloh Frau Cornelia Rawe 05241/80-74048 05241 / 972680-61 cornelia.rawe@bertelsmann-bkk.de

BKK BKK Euregio 21407 Boos-Fremery-Str. 62 52525 Heinsberg Walter Ponten 02452/153510 02452 / 153502 dmp@bkk-euregio.de

BKK BKK Deutsche Bank AG 24413 Königsallee 60c 40212 Düsseldorf Herr Udo Mainz 0211/9065101 0211/9065198 keine Angabe

BKK Die Bergische Krankenkasse 37436 Heresbachstraße 29 42719 Solingen Ute Braun 0212/2262-304 0212 / 2262-5304 ute.braun@die-bergische-kk.de

BKK Bahn-BKK 40401 Franklinstr. 54 60486 Frankfurt Frau Katja Langenecker 069/77079771 069/7707985771 katja.langenecker@bahn-bkk.de 

BKK BKK PwC 42405 Rotenburger Str. 15 34212 Melsungen Isabell Hommel 05661/7302-71 05661 / 7302-9971 isabell.hommel@bkk-pwc.de

BKK BKK Wirtschaft und Finanzen 42406 Bahnhofstr. 19 34212 Melsungen Teresa Ehlert 05661/7374156 05661 / 7374166 teresa.ehlert@bkk-wf.de 

Thorsten Lüder 0611/99909-165 thorsten.lueder@ruv-bkk.de

Maik Schumann 0611/99909-364 maik.schumann@ruv-bkk.de     

BKK BKK ZF & Partner 47434 Werastr. 54 88045 Friedrichshafen Heiko Ackrath 07541/3908-1322 07541 / 3908-1391 heiko.ackrath@bkk-zf-partner.de

BKK BKK Advita 48412 Mainzer Str. 5 55232 Alzey Sandra Brauchle 06731/9474-433 06731 / 9474-209 sandra.brauchle@bkk-advita.de

BKK pronova BKK 49402 Emdener Str. 70 50735 Köln Herr Uwe Winkler 0221/65059-1348 0221 / 65059-7348 uwe.winkler@pronovabkk.de

BKK mhplus Krankenkasse 61421 Franckstraße 8 71636 Ludwigsburg Daniel Köpf 07141/9790-9906 07141/9790-449906 Daniel.Koepf@mhplus.de 

BKK WMF BKK 61477 Eberhardstrasse 73312 Geislingen Cornelia Sistek 07331/25-7554 07311 / 25-6554 csistek@wmf-bkk.de

BKK BKK Würth 61487 Postfach 74650 Künzelsau Sandra Müller, Rainer Wiedmann 07940/919-051 oder -030 07940/919060
Smueller@bkk-wuerth.de 

Rwiedmann@bkk-wuerth.de

BKK BKK VerbundPlus 62461 Wiener Str. 80b 01219 Dresden Dirk Mütze 07351/1824440 07351/1824820 dmuetze@bkkvp.de

BKK Audi BKK 64414 Postfach 100 160 85001 Ingolstadt Tamara Meier, Thomas Gysin 07132/9994-507 07132 / 9994-506 dmp@audibkk.de

NEU, ab 

1.7.2021
BARMER BARMER 72601 73520 Gemünd Versorgungsmanagement DMP 0800 / 333 004 327-391 0800 / 333 00 92 dmp@barmer.de

Auflistung aller zum aktuellen Stand gemeldeten Ansprechpartner der Krankenkassen. Die Reihenfolge orientiert sich an der Kassen-Nr. (aufsteigend) Stand: 18. August 2021

0611 / 99909 77-165BKK R+V Betriebskrankenkasse 45405

DMP-Team Nord West 02302 9182-23110IKK classicIKK 95301 Kurt-Schumacher-Strasse 16 58452 Witten ikkpromed@ikk-classic.de

Rückfragen zu Teilnahmeerklärungen, Dokumentationen oder den Gründen für eine Beendigung der DMP-Teilnahme, können nur von den Krankenkassen beantwortet werden. 

Einige Krankenkassen haben uns zu diesem Zweck die nachfolgenden Ansprechpartner genannt. Die Liste kann sich in der Zukunft noch um weitere Krankenkassen erweitern und wird fortlaufend aktualisiert.. 

AnschriftKrankenkasse

0211 / 8791-1258 dmp@rh.aok.de0211/8791-2828AOK AOK Rheinland Hamburg

24101

sowie weitere VKNR, die an dritter Stelle 

die Ziffer 1 aufweisen:  xx1xx

DMP-TeamKasernenstr. 61 40213 Düsseldorf

Kreuzberger Ring 21 65205 Wiesbaden

0800  455 8888 - 165




